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IPolská armáda budePokrok Západu
PUBLI3HED WEEKLY v poli tohoto jara

nterad at tbe Voft Office at Omaha

Nebr ecoiil class mail nmttor

Je tu jciíca rTOíitteď-- Htrý vHrei
z'iri lki chybí cby tvzíbtavil cvrbícl

trýzeň a liíulivil svřdgií kůío a učinil
kuJ mčkkou cUtou a tdravou

KaZdý druijisU nu"i?e Vám zeniododnti
ktcrcŽ povkclir2 potírá všoíhny kožní
rictnorc: pupínky svrjb vyrálku pupny-praSivin- u

červy a tyto ve vítíinS případu
odstraní Za časté menSI ncnioco tmiizl

pFes noc Svřdřní obyčejně eajde hned
zemo je jisti antiseptk ká tekutina Jistá
lehce k ixnuilí a bloochlev á Stolí iin

PuMiř-hpi- l by Pokrok PuMíhIiíiik Co

1417 Miw Šn I3th Su Omaha Nb Kdelto i lipidu! Kunncii miHolo knuplt od ( 3 do 130 kr do

brělio Urmtntth poiomku tia nimi urmll 30 ni 4 bulík

M akru SI Kinlct— t inlnťin niKitlUt vtitiiK MimftnOI3Subseription by mail — $200 per year rnniríl mi iipxltii Kuntilv in tit tilili n Su H

tttilutlll u ní litomky i xluniliOli urml Tkiá illlrlliil lltk 100 frtt M irául

Vydává: Kmitli tit ítJíni tIií mi ulilhll na iií35é a zvláSt velká láhav $100 Nene
VYDAVATELSKÁ Sl'OU POSKOKU nhn miiOitl ni HťUk nfrkn tHiirinrk Manitobé Suku 4chává krny za sebou ncnl mastná neb

lepivá a ie bezpodníniky jistá pro jemnou
Hkcwu Mb Albtrtt 1'omialuio Jen ttho nUbte docílili iře 'tftfMOMAHA NEB

Vác BureS L O Bureš majitele
nlťl u 12 bull a lak anaJno ciuk tiskat

ůrty avia Jtcmtna lonu MmOrní rarmaft-n- luuivou kozí '„li :ri 1
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Předplatné $2X0 na rok

Do Čeob 300 na rok

drosuiti' jpiltiodnSe:

rOKROK ZÁPADU

Union Depot Poutal Station
OMAIIA NEB

Bolo Pasa zrádce

Francie odsouzen

utráluíeh a posléze dobrovolníci z

Ameriky kteří tvoří velice důle-

žitou ěúst této armády

Uniforma jejich je jako fran-

couzských vojáků ule místo znaku

republiky niují polskou orlici —

Mnoho Poláků přijelo z Argenti-

ny a jiných jihoamerických zemí

Jsou tu muži všech věků a všech

tříd Polský hrabě je tu podle
horníka a řemeslníka Polská šle-

chta je značně zastoupena v armá-

dě polské Je tu vynikající pol-

ský právník 06 roků starý Je tu

několik hrabat kteří měli vysoká

důstojenství v různých armádách

Polští legionáři vyznamenali se

několikráte v bojích proti Něm-

cům ve Francii a zvláště v květnu

roku 191Ó u Arrasu jeden polský
oddíl pokryl se slávou když vedl

chrabře útok Tento oddíl postu-

poval stále přes značné ztráty a

zmocnil se tří linií nepřátelských
zákopu Většina jich byla vyzna-

menána francouzskou republikou
Tito veteráni ttší se vážnosti v

nové armádě a většinou ustanove-

ni byli poddůstojníky

Armáda tato utvořena byla ve

Francii 20 zajatců a Poláků ze

všech částí světa
Paří 17 února —Polská armá-

da ve Francii je skutkem Tisíce

vojáků v různých táborech nalé-

zají se ve výcviku a očekávají že

již na jaře připraveni budou k za-

ujmutí místa v zákopech Přes to

že armáda tato shromážděna byla

na popud Francie a je na její ná-

klad vypravena a podporována
bude to národní armáda v kaž-

dém ohledu Dobrovolnici pochá-

zejí ze všech částí Polska a přije-

li ze všech částí světa

Oríianisaco armády svěřena by

la jednomu z nejlepšíeh francouz-

ských generálů kdežto ostatní

důstojníci jsou většinou z řad Po-

láků Vedle toho mnoho dobro-

volníků nalézá se v důstojuických
školách Polská armáda složena

je z různých živlů Jsou v ní pol-

ští vojáci kteří nalézali se v cizi-

necké lépii a jiných francouz-

ských plucích Poláci kteří slou-

žili v ruské divisi ve Francii pol
stí dobrovolníci z Holandska A11-rli- e

a jiných zemí spojenců a ne--

byl k zastřeleni

listů

Bylo zjištěno že fondy k Bolo-v- ě

disposici v obnosu 1 GSi(MK)

byly přesunuty z Německé banky
v Berlíně do Francie prostředni-

ctvím New Yorku V důsledku

'
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Kdokoliv jej jednou použil bude

jej užívat i stále My doporučuje-
me bezvýhradně tento bylinný lé-

čivý prostředek našim čtenářům

NASTUZENÍ DĚLÁ BOLENÍ HLAVY a CH i

IAXAT1VE UIKIMO onVIXK iKlriul lolm

íMru Jp ihuí (nim "llromi Quinlnr" K V

(ilJOVK hIii na kialilt-- l 'líc — Ailvcrtúvisirii'
Ml II

MALÝ OZNAMOVATEL

Nástroj německých propagandi- -

objevu jeho manipulaci s tímto!
Omaha Neb 20 února 1918

8tů uznán byl vinným — Při-

jal ortel smrti chladně

Paříž 15 února — Paul Bolo

Pasa byl odsouzen k smrti zastře-

lením '
Francouzský vojenský

ZPRÁVA Z BUEWELL NEBR

fondem prostřednictvím pěti bank

v New Yorku státní návladní to-

hoto státu byl (schopen získali dů-

ležité informace které přmlal

francouzskému vyslanci Jusse-raudo-

vc Wasbingtoně a v dů-

sledku toho pak došlo k Bolovu

zatčení v Paříži

13 února 1918

HLEDÁ SE hospod

schopná vařili a říiliti domácnost pro
čestnou katolickou rodinu 1'istc huol
a daiM-

-

vysvětlení se vám na pohádání
obnttcm odpoví Joseph 11 MarcS

soud uznal jej vinným z velezra
- 9 '

í

A

i Dnes uložil jsem sobě za

povinnost sděliti s vámi opět Dwiplit Xeb — AdvertiHcnient 20-t- f

dy a po uvažování trvajícím pat-

náct minut odsoudil jej k smrti

Darius Porchere jeni označen byl

jako spoluviuník odsouzen byl
smutnou zprávu která týká se

P&IJĎTE do našeho mlvna na "O a
mladého a nadějného jinocha pana

do vězení na dobu tří let Kilip- -'i
po "Cavallanie jiný spoluviuník

který nalézá se ve vězení v Itá

Yernon Casíle

usmrcen při pá-

du aeroplánu
lii odsouzen byl stejně k smrti

ačkoliv nenalézá se v jurisdikci

Polský kabinet resignoval

Londýn 18 února — Došlé de-

peše oznamují rcsirnaci polského

kabinetu a jiné známky nespoko-

jenosti v Polsku ohledně dohody
mezi Ukrajinou a centrálními

mocnostmi dle které ukrajinské
radě přisouzen byl distrikt

Chobnský který Poláci považují
za polské území Pověsti vc Var

fí
soudu

3 '

Rychlé rozhodnutí soudu bylo

větším překvapenímpro velké daZtratil kontrolu nad svým stro-

jem když pokusil se zabrániti

srážce s kadetem

kla válka manželé Castle-ov- i vě-

novali se válečné práci a Castle

věnoval se aviatice Odebral se

do Evropy z New Yorku a zde se

připojil ku královským vzducho-plavecký-

sborům a pro svoji

schopnost rychle postupoval v dů-

stojenství Jeho manželka jej ná-

sledovala a věnovala se práci

Později vrátila se

do Amerikj'
Castle vrátil ne z francouzské

fronty v dubnu 1917 a připojil
se ku kanadským královským

vzduehoplaveckým sborům a po-

zději ustanoven byl vzduehopla-

veckým instruktorem v tomto mě-

stě

Jeho ebof věnovala se v posled-

ní době vystupování pro pohybli

H ulicích v Honth Omazo a zdo kupte
si pro Hvoji drůbež krmivo Též krmi-

vo pro kouř krávy vepřový a jiný do-b-

tok I'rof 1'fford má pod dohledem

pokusné unie odvítví a bude pro nřbo

potěšením když ni ÍpihIp moci s vámi

poliovořiti Jiovaxku tníúcme nami ob-

starat M í IVters Milí Co Omaha

Ve!) Telefony: Tyli-- 2"P aneb

a ptejte se na ndvčhi )io mČKt-s!'-

prolcje --- - Advci tisonu nt ť2!)-U- -

PEODÁM d(břo jdoucí řeznický ob-

chod vo městí o !i'H) obyvaldK-- —

l'ouc jeden iibcliodník v míftč Dota-

zy ra administraf i tohoto listu pod
značkou "Jistota" — Advcrtisouient

PŘIJME práci na farmé lSIctý mla-

dík přijme ihned prácí na farmřjs ko-

ni dovede dobro zacházet Pište na:
Tomáš Ptilkrabu 4í7I Ho 13 St South
ííítO Í ll1in1i' A iU oíiuoMtniif t n

šavě že polské pluky ruské armá

vy v Rouani nasmosTi a na nu-

cích než ortel samotný který

předpovídán byl od samotného

zahájení přelíčení Bolo přijal
oznámení svého ortelu s poměr-

ným klidem ale Porchere který

po celé trvání přelíčení zdál se

dy nabídly se k disposici varšav-

ské vládě vyvolaly velký nepo-

koj v politických kruzích v Něme

cku V přítomné době zdá se žej

Fort AVorth Tex 1 6 února —

Kapitán Věrnou ťastlc člen an-

glických královských vzduchopla-veekýc- h

sborů usmrcen byl vče-

rejšího rána při letu patnáct mil

západně od tohoto města Castle

snaže se zabrániti srážce s jiným

celý polský národ v Polsku Ka--
jbýt i lhostejným byl zřejmé po-

hnut ačkoliv nebylo možno

zda radostí že ušel

Bolo Paše anebo nad orte- -

kousku a jinde jest proti mírové

dohodě s Ukrajinou Zprávy do-

cházející naznačují že Poláci stalistrojem ztratil kontrolu nad svým
se důležitým vojensk vm činitea docílila velkého ú- - em který vynesen byl nad jehové obrázky

spěchu

s

1 lem Polské lejrie sesílily-káze- ň

aeroplaneiu a nemoha ji znovu zí-

skat i rychle klesl k zemi S fa-Mle-

na stroji nalézal se ameri
panem

a značně se zvýšily v počtu podBolo jenom pokrčil rameny ja
generálem Jlusniekým který nacký kadet kterv m zranění ROZBĚLOVÁNÍ PŮDY

V RUSKÉ ŘÍŠI

paid

96 AKROVÁ FAEMA hned u bránv
OimmIiV lioilnoty 3'i0 jikr nivmei:' íf'2Ů'i

a akr ji koupi K zatijmutí 1 bícnn
Mňjítcl přovezme f Í0i)ii0 na pn ní

Stavby — t nicový oliydel-n- í

dinn s ústřodiiíni vytápruím dvoji-

tý erib dobrá inastal pinlou na

bídl své služby polské radě regen
koby chtěl naznačit) že není jiz
možno bojovali proti rozhodnutí

a klidně vrátil se do své vězeň

Castleúv aeroplan nalézal se ne-

daleko země a letec sám nalézal tů Německé časopisy prohlašují

polskou situaci za kritickouské celv Během posledního jedse na předním sedadle místo na

zadním kde obyčejně instruktor

Soukromé vlastnictví bylo zruše-

no a veškerá půda stala se ma-

jetkem státu
nání soudu zdál se být i značně

sklíčeným Když oznámeno bylo
Dobrodinec lidstva

Během tohoto týdne obdrželi na
při výcviku kadetů sedává —

Když Castle uznameual nebezpečí

srážky a jiným aeroplanem poku

rozhodnutí soudu davy nalézají
ši čtenáři vvtLsk '"Bvětia" vydácí se v ulicích před soudní budo

vaného od l)r Peter Fahrney &vou vypukly v jásot který pova
Sons Co Chicago 111 Po mnoho

sil se provést i to co aviaíikové o-- 1

znaěují jako Immclmanňv obrat

ale nesetkal se s úspěchem '

no niaštal pro hoii dobytek he 17

stáními pro krávy chlév pro vepřový

dobytek ři!o MÍepičnik Jednejte ry-

chli' iicjlrpší koupi' l lie Oinalia

Ecalty Co 829 Omaha

Naťl Bank Eldg Oranha Neb —

d 1 pl-2-

NA PEODEJ mám Conn

valve tronihouu koženým ]ioiizdrem

liiyh mií iow piť h Pouze málo potře-

bován J J HLEDÍK Ilowťlls Neb—
AiKertitemciit T 31 2c

Františka Klapala ze Sarent je-

muž v nejkrásnčjším květu jeho

mládí nelítostná Morana přestři-

hla niť jeho života Proto také po-

chopitelným byl ten nesmírný bol

který zavládl v kruhu pozůstalé

rodiny a jeho četných přátel když

ye nemocnice zalétla k

nim neblahá telegrafická zvěst" o

předčasném jeho skonu — Zesnu-

lý náležel mezi ty četné obránce

vlasti kteří před nedávnem v růz-

ných cviěebných táborech kupili
se pod bvězdnatý prapor této ve-

liké republiky by pod záštitou je-

ho nastoupili společnou cesiu na

daleké bojiště evropské I nn v

řadách bojujících svých druhů s

nasazením mladého svého života

přispěti měl ku konečnému vítěz-

ství demokracie nad zpupnými

Ilohenzollerny a nenáviděnými

Habsburky kteří téměř celý svět

v 'plamen': zhoubné' války uvrhli

Již těšil se že záhy uzří tu vzdá-

lenou Francii — nebylo mu však

popřáno aby aspoií na okamžik

spatřil ty krásné její břehy neboť

prudký zánět plic zmařil předčas-

ně nadějný jeho život Rakev s

mrtvolou mladého muže zaslána

byla správou vojens nemocnice

příbuzným do Sargent odkndž v

neděli dne 10 t m za velikého

účastenství lidu převezena byla

do spolkové síně řádu Slavín v

Geraniuni Zde každý ještě na

posledy spatřit mohl to vychlad-

lé již tělo které — oděno byvši v

uniformu spolkového vojína —

bylo do skvostné rakve jež

zahalena vlajkou s pruhy a hvěz-

dami ozdobena byla spoustou

vzácných a drahocenných květin

Po ukončení náležitých obřadů se-

řadili se přítomní v dlouhý pru

vod aby zesnulého na poslední je-

ho cestě doprovodili na blízký Ná-

rodní hřbitov k věcnému odpočin-

ku Pan Ignác Klíma pronesl i na

hřbitově dojeními slova útěchy —

a když nad otevřeným hrobem v

kruhu družiček a mládenců dozně

la poslední sloka dojemné písně

kterou zapěli slečny Kosmatovy s

panem Skidilem — spuštěna byla

rakev-- do luna země Cest budiž

jeho památce! Vedle staré žalem

zdrcené matky truchlí nad ztrá-

tou svého nezapomenutelného a

milovaného bratra pozůstalé se

stry a 4 bratři Všem náleží naše

upřímná a nelíčená soustrast!

dobrých roků jsme ni-- Ji oznámení
Dra Petra Iloboko v našem listě

r

i Tento krve oživující a čistící lék

stal se věrným a nepostradatelným
domácím léčivým prostředkem a

jest také 'jak mnoho pravdivých
dosvědčení dokazuje pravým do

žuje se za naznačení že francouz-

ský lid plně souhlasí s tímto přís-

ným rozhodnutím

Zpráva o tom rychle roznesla

se po celé Paříži Plukovník Vo-ye- r

předseda soudo nebyl ještě
ani hotov se čtením nálezu soudu

když hlas jeho utonul v mocném

jásotu davů z věnčí Vojenský
soud byl jednomyslným v odsou-

zení obviněného Ohledně Porche-

re nemohl se shodnouli ale poslé

HLEDÁ PRÁCI na farmě

kra jun přijme práci na farní'
emity

za io''--í
brodincem lidstva docílil několik

ncjpozoruhodnějšíeh vyléčení Jest
iiiíuek na celý rok Nabídky adresujte:

jedním i málo léčivých prostřed "Stálý" care of Pokrok l'ubl Co O

maka Ni b — AdvcrtiHeincnl t liOcků jež nejsou patentními lékv

i
v

'
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K neštěstí došlo v aerodomu v

Benbrooku R Peters který na-

lézal se na stroji s anglickým

poranil se jenom lehce

na oku při tomto neštěstí Castle

po svém zranění nenabyl vědomí

1 zemřel v polní nemocnici za

ilvacet minut po své nehodě

Aeroplan Castleúv nalézal se

patnáct stop nad zemí a klesal

dolu velice rychle Aeroplan s

kterým hrozila srážka právě se

zvedal Castle provedl více jak

!')0 vzletů nad německé linie a byl

hrdinou mnohých odvážných kou-

sků v bitevním pásmu Vynikl

jmenovitě ve své práci na frontě

ve Flandrech kde sloužil po de-

vět měsíců Do Fort "Worth jako
instruktor přišel v říjnu minulé-

ho roku'
Vernon Castle těšil se světové

pověsti jako tanečník Se svou

chotí stejně proslulou tanečnicí

těšil se popularitě a zvučie-m-

jménu nejenom ve Spojených
Státech ale i v Anglii a jiných

evropských zemích Když vypu- -

Londýn 17 února —Slib o roz-

dělení půdy vedle slibu o obnove-

ní míru lvl jednou z hlavních pří-

čin proč bolševici tak rychle do-

stali se k moci a proč tak boužev- -

natě udržuje se v sedle Ten kdo

domníval by se že ruští venkova-- !

né zemědělci šmahem stali se bo-

lševiky mýlil by se líuští mužíci

přiklonili se k bolševismu pouě-vad- ž

očekávali od něho rychlejší-
ho splnění staré tužby po pudě
ale nikterak nepřiklonili se k

zásadám bolševiky hlása-

ným A na tom jak osvědčí sd

nový pořádek věcí na ruském ven-

kově spočívati bude jistě do zna-

čné míry úspěch dalších snah bol-

ševiků s ohledem na uspořádání
socialistického státu

Kozdělení pozemků v jednotli-

vých distriktech svěřeno bylo po-

zemkovým míftním výborům —

1'olševická vláda ve svém rozka-

ze prohlásila že ruší se soukromý

majetek a veškerá půda stává se

majetkem státu Následovně pů-

da nerozdává se venkovanům ný-

brž jenom se jim zapůjčuj' Po-

kud zprávy z hodnověrných pra-

menů naznačují tyto pozemkové

výbory doposud vykonaly málo

více než že zničili obydlí býva-

lých statkářů roznesli si všechno

jejich zařízení a rozdělili mezi se-

be dobytek na statcích Mužíci je

utc us pat orr

f--

Peun Itdan "BROMO QUININE"
AWysť doslali pravý žídí-jl- píttOto jntťna

HR11HO QCJNÍNK Illrtrjfr Kxm K

W OKOVE If í nutumit r Jednom dni [lir —

A'lvrrUsement

í

" v

A
'i

ze uznal jej vinným z "obchodo-

vání s nepřítelem" a usoudil mu

mírnější trest

Joseph Caillaux bývalý fran-

couzský premiér a několik ji-

ných notáhlň budou brzy posta-

veni před vojenský soud pro ve-

lezradu ve spojení se spiknutím
Bolo Paši

Bolo Paša byl nástrojem něme-

ckých propagandistů a jedním z

prvních kteří byli odhaleni při

vyšetřování v roce 1917 a jeho

jména bylo používáno k označení

celého systému "boloismu" kte-

rým Německo pokoušelo se zdr-ti- ti

francouzského ducha a vyvo-lat- i

mocnou touhu po míru na

tom základě že Německo nemůže

být i poraženo a že bylo by nejlé-

pe uzavřití mír co nejdříve za

podmínek
Praví se žc Německo za tímto

cílem k uplacení francouzských
státníků a vůdců k působení na

francouzské veřejné mínění k za-

koupení stávajících časopisů a za-

kládání nových a k rozšiřování

pacifismu vc Francii věnovalo

10000000 marek Bolo sám jak
se praví měl k disposici 3500-00- 0

marek k uplácení francouz-

ského tisku Porchere jc obchod-

ním agentem který obviněn byl

že přijímal korrepondenci ohled-

ně této záležitosti a byl prostřed-uíke-

Boloyým

Cavallinie jc bývalým ělenpin

francouzského parlamentu Byl

obviněn žc seznámil Bolo Pašu s

Abbasem Hiluii bývalým khedi-ve-

Egypta a usnadňoval vyjed-

návání Soud byl velice senzač

v

PROTI BOLESTEM V KRIZI?

bohaté 2dravé či-

sté

— jest příchuti — —

— přesně mírné — nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

Okuite EEVO až budete chtít mír-nýjiáp-

který jestJlak_osvěžující ja-

ký jen múŽ3 být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben — pře-

svědčte se jak se EEVO dobře k jídla
hodí

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými
že dostáváte pravé nechte si láhev ote-vř- ít

u své přítomnosti když jste se by- -

li nejdříve přesvědčili že pečet jest
a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou liším Vál groceri&ta vás zá-

sobí při objednávce na bedny

BEV0 jest nejznamenitejší po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně
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Zkuste Musterole NaMednéto jak

rychle pomáhá

Vetřete zručně Musteroh a bo!nst pak

jak obyčejně zmizí O příjemný ulcvujicl

pocit nastoupí na hhVo Hí M tri frole jc
cistě bíié inazďrí vyiibené z hofařního

oleje Použijte jo na místo horcicnl ná-

plasti Ncdřli puchýřů

nom v nuKven pnpacieen ooaeia-l- i

půdu dříve statkářům patřící a

to může míti v důsledku velký ne-

dostatek potravin v příštím roce

Od osvobození nevolníků v ro-

ce 1SUG pozemková otázka v Ku-sk- u

stala w jedním z nejvctŠích
problému země Bylo tehdy uzna-inenán- o

že osvobození nevolníků

iifusí míti v zápětí opatření aby
dostalo se jim pozemků Proti pře-

dání veškeré půdy nevolníkům se

stavěli statkáři a tak učiněn byl

kompromis Pozemky rozděleny

byly na poloviny a jedné z nich

doptalo se htatkářum a druhé mu-

žíkům Pozemky udělené muží-

kům měly zůstat i ale majetkem
vesnice a mužíci měli je opláceli
ve splátkách rozpočtených na

let Toto uspořádání
mužíky nikť-ra- neuspokojilo a

agrární otázka štáb- - byla akutní
B ide-l- í nynější její rozřešení u- -'

pokoji vé ukáže bidoueijo-- t

Starý přítel rodiny

Opětně jako v letech předchá-

zejících olxlrží naši čtenáři vý-

tisk "Světla" Tento časopis jest

starým a vždy vítaným přítelem v

mnoha rodinách Obsahuje pojed-

nání o léčivých výsb-dcíc- starého

dobou Vyzkoušeného bylinného lé-

ku Dra Petra líoboku Tento

výtečný b'čivý prostředek nemůže

být í odporučen dosti vysoce V

milionech rodin po celém světě

jest ceněn jako nespolehlivější
domácí léčivý prostředek Mnoha

tisíefím navrátil nejvzácněji!
statek jich ztracené zdra-

ví Kéž by "Světlo" bylo
nakíirníti ty kteří až do-

tud zásluhy tohoto vyteč-iiéie- i

domáeílio prostřed-

ku áhy s ním i učinili poíus Jt-w-

jisti že přikoupí k velikému počtu

jeho obdivovatelů a přátel
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Mnoho a osetrovateieic opo-

třebují MuiUroie a rbporučují je vým

pacientům Oni Várno ra'í'-3i- í řeknou

jakou úlevu r?i bolfMi hnínu

zápalu prú'lušiíi( hřípk-
- ztuiik lio krku

dychaviínosti krve řiilubhn
hostci bolestem y krizi pí- láf a I o!rni v
ladech vk Joubc-- vyvrtnutí bolavém
evalúm oznoíjcnináni o:'irzlým rohm
natfu zem&rn na piwh (fasto rtwzuje
zápalu plk) Vlýolei'íívi: 30c a 6K
bádobka Kcmotaitai nádoba $250

4 ž

kšELJlni ní a proti Botoví bylo potiito
1000 různých dokumentů z nichž

americká zpráva n zpráva účetní-

ho Unyriw obsahovaly několik M t


